
©座間市 
   

桜の花とつつじの花がバトンリレーをして、季節の移り変わりを知らせてくれます。 

令和６年度が始まり１か月がたちました。毎朝、子どもたちの挨拶に元気をもらってい

ます。また、15 日には挨拶運動で地域を初めて回らせていただき、多くの方に見守られ

ていることの幸せやありがたさをかみしめた次第です。改めて、感謝申し上げます。 

さて、先日の授業参観・保護者会では、保護者の皆様にお越しいただきまして誠にあり

がとうございました。お子さんの姿は、皆様の目にどのように映りましたでしょうか。一

人一人が輝ける教室になるよう職員一同尽力してまいります。応援よろしくお願いいたし

ます。 

また、日々行われている教育活動の様子を学校ＨＰでもお伝えしております。是非ご覧

いただき、お子様との会話の糸口にしていただけると嬉しいです。 

 

  

 
○ あいさつ運動について（民生委員・児童委員活動） 

～毎月第３月曜日に実施しています～ 
 

   座間市の民生委員さんによる「あいさつ運動」が今年度も始まっています。子ども達の
元気なあいさつが街中にあふれることを願っております。保護者の方々も、民生委員さん
による運動が、児童の登校時刻にあわせて行われていることをご承知おきください。 
 
 

○ ＰＴＡ会費徴収について 
 期日  ：５月２０日（月） 朝休みの時間 ８：２５～８：３５ 
 会費内訳：一家庭につき 活動費１９００円 ＋ 保険代１００円 ＝ ２０００円 
  支払方法：担任の先生から集金袋が１７日に配られますので、そちらに代金を入れて、

子どもに持たせてください。各教室にて、PTAの役員が対応します。 

 

 
○ 小中合同引き渡し訓練について 

◆５月２０日（月）  
５校時 （１４：０５～１５：３０ 引き渡し開始 １４：３０～） 
・ 詳 細 に つ い て は 、 先 日 配 付 し た 「 座 間 市 立 小 中 学 校 『 合 同 引         

     き渡し訓練』の実施について」をご覧ください。 
・雨天時：中学生は校舎内に入らず、防災倉庫前で、待っていてください。 

           

令和６年４月３０日 
  

  

 

  

 

 

 相模野小だより 

座間市広野台１－４１－１ 
 ２５１－０６２５ 

  令和６年度  ３号  
座間市立相模野小学校 
校 長  田中 恵子 



©座間市 

©座間市 

〇運動会について 
６月１日（土）  ８：４５～１２：１５  

           ※ 雨天時 ６月２日（日）順延  
・プログラム等、詳細は５月中旬以降お知らせいたします。 

＊練習日・持ち物については、学年だよりで確認してください。 

＊運動会練習期間中は、スポーツ飲料（うすめたもの）を持ってきても結構です。 

 
○体操着着用の際の肌着について 

 汗をかいたまま肌着を着ていると体が冷えてしまいます。体育の際の肌着着用は、各
ご家庭の判断にお任せいたします。吸水性・速乾性のある素材の肌着を利用したり、着
替えを用意したりすることをお勧めします。 

 
 

○相模野小学校学校運営協議会委員（令和６年度）の紹介 

  令和６年４月１２日（金）に学校運営協議会が開かれました。 

会長 清原 良昭（広野台地区自連会長）  コーディネータ 加藤 進一（元 PTA会長） 

天野久美（第二地区主任児童委員）     武藤 弓子（第一地区主任児童委員） 

斎藤 光雄（カーサ自治会顧問）      髙橋 智子 （女子美術大学特任准教授） 

友田 久美子（相模中学校ＰＴＡ会長）   迎 隆一朗（小松原地区自連会長） 

藤田  輝美（広野台第二自治会長）       

 
○教育相談 スクールカウンセラー（ＳＣ）の紹介 

 

お子様のことで、日頃ご心配なことやお悩みのことがおありでしたら、ご相談ください。
『相談カード』での受付もできます。『相談カード』を入れるポストは相談室前にありま
す。相談内容につきましては秘密厳守されますので安心してご利用い 

 
 

 〇学校のＨＰで学校や児童の様子が 
見られます。 

  ぜひ、ご覧ください。 
   

                                    ©座間市 

担当   鶴岡 由紀 先生  

〔相談窓口〕 吉越教諭（教育相談コーディネーター） 

〔相談室〕  本館３階  〔教育相談日〕 火曜日１０：００～１６：００ 

学年だよりの行事予定にスクールカウンセラー相談日（ＳＣ相談日）をお知らせしてい

ます。月２、３回の来校予定です。来校日を確認のうえ、ご予約ください。 

 

 


